



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางด้วยแอสฟัลติกคอนกรีตสายนาคิม-หนองหัวเอน  
(จากบ้านนาคิม ต.ด่านช้าง ถึงบ้านหนองเม็ก)

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง  
เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว  
รายละเอียดดังนี้

1.โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางด้วยแอสฟัลติกคอนกรีตสายนาคิม - หนองหัวเอน (จากบ้าน  
นาคิม ต.ด่านช้าง ถึงบ้านหนองเม็ก) ขนาดผิวจราจรกว้าง 7 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่  
แอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งจราจร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด)  
ราคากลาง 1,520,000.-บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565



(นายธกฤษ ศรีศักดิ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยางด้วยแอสฟัลติกคอนกรีตสายนาฉิม-หนองหัวเอน  
(จากบ้านนาฉิม ต.ด่านช้าง ถึงบ้านหนองเม็ก)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินที่ได้รับการจัดสรร ๑,๕๒๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๗ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลติกคอนกรีต  
ไม่น้อยกว่า ๓,๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๕๒๐,๐๐๐.-บาท  
(หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
  - ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
๗. ชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางอรรวรรณ ไชยรินทร์ ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
  - ๗.๓ นายจัตววัฒน์ ฐานเจริญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภทงาน งานทาง (ปรับปรุงซ่อมสร้างถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete)  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางด้วยแอสฟัลติกคอนกรีตถนน สายนาไหม-หนองหัวเอน (จากบ้านนาไหม ต.ด่านช้าง ถึงบ้านหนองเม็ก)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 9 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,169,880.00	1.3607	1,591,855.72	Factor F พื้นที่ปกติ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	1,169,880.00		1,591,855.72	
สรุป	ขอรับงบประมาณเพียง			1,520,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นางอรรรณ ไซยรินทร์ )  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้กำหนดราคากลางในการจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น 1,520,000 บาท  
 เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)  
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ ..... อนุมัติ  
 (นายธฤตพัชร ศิริศักดิ์)  
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ/เลขานุการ  
 (นายจัตววัฒน์ ฐานเจริญ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางด้วยแอสฟัลติกคอนกรีตถนน สายนาฉิม-หนองหัวเอน (จากบ้านนาฉิม ต.ค่านช้าง ถึงบ้านหนองเม็ก)

ปริมาณงาน ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต (Asphaltic concrete) (ต่อจากถนนลาดยางหน้าเรือนจำ) ขนาดผิวจราจร กว้าง 7.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,500.00 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร

ระยะทาง 0+500 กม. ผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ เมตร  
ช่วง 0+000 กม. ถึง กม. ที่ 0+500

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FF	ราคาต่อหน่วย FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานปรับเกรดผิวทางเดิม	ตร.ม.	3,500.00	1.73	6,055.00	1.3607	2.35	8,239.04	
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางผลมวัสดุอื่น)	ตร.ม.	3,500.00	28.48	99,680.00	1.3607	38.75	135,634.58	บนวัสดุอื่น
	- งานผิวจราจรลาดยางแบบ Asphaltic Concrete (หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	3,500.00	294.72	1,031,520.00	1.3607	401.02	1,403,589.26	บน Prime Coat
2	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	- งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	112.50	290.00	32,625.00	1.3607	394.60	44,392.84	
	งานอื่น ๆ								
	- งาน .....	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-
	- งาน .....	เหมาจ่าย	-	-	-	-	-	-	-
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				1,169,880.00			1,591,855.72	
	ค.งานอำนวยการ								
1	งานบริหารจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง								
2	งานประชาสัมพันธ์โครงการเพื่อสร้างความเข้าใจ								
	รวมค่างานอำนวยการ (3)								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ				1,169,880.00			1,591,855.72	
	ขอรับงบประมาณเพียง							1,520,000.00	(หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ

(นายจิตวัฒน์ ชวนเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นางอรวรรณ ไชยรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลค่านช้าง